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УПАТСТВА СО ПРЕЧКИ ЗА ПРИМЕНА ЗАРАДИ НЕДОСТАТОК НА ОПРЕМА
1. Повреди на рбетниот мозок   стр. 1
2. Покачен интракранијален притисок: 
· Недостаток на опрема и материјал за мерење на ендокранијален поритисок: оптички влакна, модули итн  - најди каде во текстот се споменува нерењето на ….. и стави фуснота, копирај го текстот на образлозението сто си го написал овде во фуснотата на крајот на страната.
1. 
2. 
3. Интракранијална аневризма и субарахноидална хеморагија
· Недоволна опременост со микрохируршки инструменти за лекување на аневризми (клипсоставачи,  краниотоми)
· Недостаток на материјал за ендоваскуларен третман на аневризмите – стентови)
· Недостаток на доволно места во единиците за неуроинтензивно лекување
· Недостаток на доволен број на апарати за Механичка вентилација 

УПАТСТВА СО ПРЕЧКИ ЗА ПРИМЕНА ЗАРАДИ НЕДОСТАТОК НА ПРОЦЕДУРА/ЕДУКАЦИЈА
1. Повреди на рбетниот мозок
· Поголрм дел од персоналот во болниците не се обучени за ракување со интубациона ларингеална маска (ИЛМА). 
2. Покачен интракранијален притисок
· Немање можност за телекомуникациско испраќање на сликите од КТ или НМР
· Неддоволна обученост на лекарскиот тим за поставување на мерачите на интракранијален притисок
3. Интракранијална аневризма и субарахноидална хеморагија
· Недоволна обученост и недоволен број на тимови за итен ендоваскуларен третман на аневризмите.

УПАТСТВА СО  ПРЕЧКИ ЗА ПРИМЕНА ЗАРАДИ НЕДОСТАТОК НА ЛЕК
1. Интракранијална аневризма и субарахноидална хеморагија
· Недостапност на антифибринолитичната терапија во неврохируршките единици.
· Недостаток на нимодипин во единиците за неврохирургија
· Недостаток на материал за ендоваскуларен третман на аневризмите – стентови)
· Недостаток на доволен вид и број на клипси (Мек Фаден, Сугита клипси)

НЕПРИМЕНЛИВИ УПАТСТВА ЗАРАДИ ОРГАНИЗАЦИОНИ ПРЕЧКИ
1. Интракранијална аневризма и субарахноидална хеморагија
· немање на доволен број екипи за реализација на итна КТ или дигитална панангиографија.
· Немање на секојдневна дежурна екипа за реализација на панангиографија.
· Немање на секојдневна доволна количина на крв од ретките крвни групи. 
